nus maior, Anthonius Bet, caritaterius, Petrus de Salamanca, Garsias Civera, lohannes Prat, Bartholomeus 

de Tarragona, lacobus de Ospitalis alias de Torrellas, lohannes de Epi la, Ferdinandus Calbo et Sancius Fatas, 

canonici dicte ecclesie et deinde totum capitulum canonicorum dicte ecclesie ad capitulum canonici man

dato mei, dicti prioris, racionibus infrascriptis per Martinum de Monean, portarium eiusdem ecclesie, qui 

fecit fidem et relacionem michi notario testibus infrascriptis presentibus dictum capitulum, more solito con

vocasse mandato dicti domini prioris et congregati in capitulo claustri dicte ecclesie prout moris est in tali

bus et similibus dictum capitulum convocari et congregari, capitulantes et capitulum facientes et cele

brantes, unanimes et concordes et nemine nostrum discrepante, ex nostra certa sciencia citra tamen 

aliorum procuratorum per nos nomine et vice dicti capituli actenus constitutorum revocationem facimus, 

constituimus, creamus et ordinamus certum, verum, legittimum et indubitatum procuratorem, actorem, 

factorem et negociorum nostrorum infrascriptorum gestorem ac nuncium specialem ac generalem s[c]ili

cet honorabilem et discretum virum et religiosum fratremque nostrum dominum Petrum lohannis, archi

diaconum Belchite dicte ecclesie presentem et onus huismodi procurationis in se sponte recipientem et 

acceptantem, videlicet, ad comparendum pro nobis et nomine nostro et vice dicti capituli coram illustrissi

mo domino domino Alfonso, Dei gratia rege Aragonum, in Curiis generalibus nunc noviter ad diem nonam 

proxime instantis mensis septembris in civitate Turolii per dictum dominum regem vocatis et congregatis, 

dantes et concedentes dicto procuratori nostro [f. 85r] plenam et liberam potestatem ac speciale manda

tum tractandi, ordinandi et firmandi pro nobis et dicto nostro capitulo omnia et quecumque in dicta Curia 

per dictum dominum regem cum voluntate et assensu prelatorum, religiosorum, ricorum hominum, mes

naderiorum, militum, infanc,;ionum et procuratorum civitatum, villarum, villariorum et locorum regni Ara

gonum qui in dicta Curia congregati fuerunt, tractata, concessa, stabilita fuerint et firmata. Et si necesse 

fuerit aut predicto procuratori nostro bene visum fuerit in predictis ve! aliquo predictorum requirendi, pro

testandi et contradicendi promittentes et nos obligantes nomine et vice dicti capituli semper habere ratum, 

gratum et firmum perpetuo per nos et successores nostras omnia et quecumque per dictum procuratorem 

nostrum in dicta Curia tractata, ordinata, concessa et firmata fuissent et ea perpetuo tenere, complere et 

observare sub bonorum et redditum dicti capituli mobilium et sedentium ubique habitorum et habendo

rum obligatione cum omni iure et facti renunciatione ad hec neccesaria pariter et opportuna. 

Actum fuit hoc in predicto capitulo dicte ecclesie Cesarauguste penultima die mensis augusti anno 

a nativitate Domini millesimo CCCCº vicesimo septimo. 

Testes huius rei sunt venerabiles et discreti domnus lohannes (apata et domnus Gondissalvus de 

Baran, porcionarius ecclesie eiusdem. 

Sig[sígno]num mei Ferdinandi Petri de Sancto Petra, publici notarii civitatis Cesarauguste et illustris

simi domini regís Aragonum auctoritate per totam ipsius terram et dominacionem sueque dicioni subiec

ta, qui premissis omnibus et singulis una cum prenominatis testibus presens interfui et primas duas line

as, kalendarii et testes propria manu scripsi et reliquum scribi, feci et clausi. 

[f. 85v] Sed is civitatis Osee. 

In Christi nomine et eius gracia, amen. Noverint universi quod nos, Petrus de Bolea, canonicus eccle

sie oscensis et archidiaconus de Serraulo, locuntenens pro honorabili magistro Philippo de Medalia, 
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canonico et decano eiusdem ecclesie, Petrus de Turellis, archidi[a]conus Sancte Engratie, lohannes de 

Oto precentor, Guillelmus de Tudela, Berengarius Trempes, lohannes de Lobera, Bernardus Olzina, Fer

dinandus Villamana et Martinus Lupi de Azlor, canonici supradicte oscensis ecclesie vocati et congrega

ti ex promissione et mandato dicti locuntenentis decani et ad sonum éampane, ut moris est pro capitu

lo celebrando in domo capitulari canonicorum ecclesie memorate, in qua solitum est capitulum 

dictorum locuntenentis decani et canonicorum antedicte ecclesie congregari ét teneri et ibídem capitu

lantes et pro infrascriptis et ali is capitulum celebrantes, omnes concordes et totum capitulum dictum ex 

nostris certis scienciis citra revocacionem aliorum procuratorum per nos \totum/ et dictum capitulum 

actenus constitutorum, facimus, constituimus et ordinamus certum, verum et indubitatum procurato

rem nostrum et totius capituli honorabilem domnum Martinum de Vera, utriusque iuris bacallarium, 

canonicum et decanum collegiate ecclesie maioris Beate Marie, civitatis Calataiubii Cesarauguste dioce

sis, archipresbiternm cesaraugustanum, s[c]ilicet ad comparendum et interessendum pro nobis et toto 

capitulo memorato coram excellentissimo ac magnifico príncipe et domino domino Alfonso, Dei gratia 

rege Aragonum, Sicilie, et cetera in Curiis generalibus aragonensibus, quas dictus dominus rex pro 

honore et exaltacione regalis diadematis ac pro bono statu et conservatione totius rei publice regni Ara

gonum incolarum ipsius in civitate Turolii ad diem nonam presentís mensis septembris providit cele

brandas vel si alibi et ad alium terminum duxerit idem dominus rex easdem Curias continuandas, dan

tes et concedentes nos dicti constituentes et totum capitulum memoratum dicto procuratori nostro 

plenam et liberam potestatem [f. 86r] comparendi, interessendi et quecumque greugia et ali a necessa

ria ponendi, tractandi, statuendi, ordinandi, concedendi, firmandi, contradicendi, opponendi, requiren

di et protestandi, unum vel piures procuratorem seu procuratores loco sui substituendum, et eum vel 

eos revocandum et onus huiusmodi procurationis in se resumendi totiens quotiens dicto procuratori 

nostro bene visum fuerit et omnia alia et singula et circa promissa et promissorum quolibet faciendi, 

dicendi et procurandi que in dictis Curiis generalibus per eundem illustrissimum dominum regem una

cum voluntate et consensu prelatorum, capitulorum ecclesiarum, cathedralium, religiosorum, ricorum 

hominum, mesnadariorum, procuratorumque civitatum, villarum et locorum regni Aragonum ibídem 

assistentium et qui in dicta Curia congregabuntur, erunt tractanda, ponencia, ordinanda, statuenda, 

concedenda, firmanda, opponenda, requirenda, contradicenda, protestanda, fienda, dicenda et procu

randa que bonus, verus et legualis procurator ad talia vel similia legittime constitutus facere potest et 

debet, et que nos dicti constituentes et totum capitulum antedictum faceremus et facere possemus si 

presentes et personaliter interessemus etiam si mandatum exigant speciale et sine quibus predicta aliter 

expediri non valeret, promittentes nos dicti constituentes et totum capitulum antedictum notario publi

co infrascripto ut publice persone stipulanti et recipienti nomine et vice omnium illorum quorum inte

rest, intererit aut interesse poterit quomodolibet in futurum nos et totum capitulum habere semper 

ratum, gratum et firmum totum et quicquid per dictum procuratorem nostrum et capituli prenarrati ac 

per substituendum vel substituendos in predictis et circa predicta et predictorum quolibet cum depen

dentibus, incidentibus, emergentibus et eisdem connexis fuerit tractatum, positum, ordinatum, statu

tum, concessum, firma[f. 86v]tum, oppositum, requisitum, contradictum, protestatum, factum, dictum, 

procuratum ita ut si a nobis et a toto capitulo supradicto personaliter fuisset tractatum, positum, ordi

natum, statutum, concessum, firmatum, oppositum, requisitum, contradictum, protestatum, factum, 

dictum et procuratum et id perpetuo observare et nullo tempore revocare sub ypoteca et obligatione 

omnium bonorum, fructuum, iurium et reddituum mense comunis supradicti nostri capituli, mobilium 

et sedentium, habitorum et habendorum ubique. Quod fuit factum in civitate Osee et in dicta domo 
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capitulari secunda die mensis septembris anno a nativitate Domini millesimo CCCCº vicesimo septimo. 

Testes fuerunt de hoc Miquael Sabastian, presbiter beneficiatus antedicte oscensis ecclesie, et Tho

mas de Ancano alias Morisco, vicinus civitatis Osee. 

Sig[signo]num mei Martini de Arguis, notarii publici civitatis Osee et auctoritate illustrissimi domini 

regis Aragonum per totam terram et dominationem suam qui predictis interfui et primas lineas kalen

darum et nomina testium mei propria manu scripsi, et reliquum scribi feci. 

¡20.x1.14211 Capituli segobricensis. 

In Dei nomine, amen. Cunctis pateat evidenter quod die vicesima mensis novembris anno a nativitate 

Domini millesimo CCCC vicesimo septimo in mei notarii publici et testium infrascriptorum ad hoc speciali

ter vocatorum et rogatorum presentia personaliter constituti multum honorabiles et circunspecti viri domini 

Ludovicus Serrano, archidiaconus albarraziniensis, Arnaldus de Muro et lohannes del Vicio, omnes canonici 

segobricensis et Sancte Mari e de Albarrazino ecclesiarum in vicem canonice [f. 87r] unicarum et unicum 

capitulum facientium et deinde totum capitulum dictarum ecclesiarum convocato capitulo ad sonum cam

pane, ut moris est, capitulum congregari in capella Sancte Caterine que est in claustro sedis Sancte Marie 

de Albarrazino, congregati, capitulantes et capitulum facientes, omnes concordes nemine discrepante ex 

certis omnibus melioribus via, iure, modo et forma quibus potuerunt, fecerunt, constituerunt, crearunt et 

solemniter ordinarunt nemine dignitatis et mense episcopalis ecclesie albarrazinensis ipsa sede vaccante 

suum, �erum, certum, legittimum yconomum, procuratorem, actorem, factorem et negotiorum infrascrip

torurh, gestorem et nuncium specialem et generalem ita quod specialitati generalitas non deroget nec e con

tra s[c]ilicet venerabilem et providum virum domnum lacobum Geraldi vernomen canonicum et procurato

rem dictarum ecclesiarum, licet absentem tanquam presentem, videlicet ad comparendum pro huismodi 

dignitate et mensa episcopali albarrazinensi coram excellentissimo domino Alfonso, Dei gratia rege Arago

num, in Curia quam idem dominus rex in civitate Turolii mandavit seu mandat congregari seu in illa civita

te, villa aut loco ubi dicta Curia contigerit prorrogari vel continuari, dantes et concedentes nomine predicto 

eidem procuratori plenam et liberam potestatem tractandi, ordinandi, concedendi et firmandi omnia et sin

gula que in dicta Curia per dictum dominum regem cum voluntate et assensu prelatorum, capitulorum, reli

giosorum, ricorum hominum, mesnaderiorum, militum, infancionum et procuratorum civitatum, villarum et 

villariorum regni Aragonum qui in dicta Curia erint congregati. tractanda, ordinanda, concedenda, erunt et 

firmanda, unumque vel piures procuratorem vel procuratores ad premissa omnia et singula substituendi et 

eum seu eos destituendi et revocandi, et promiserunt michi notario infrascripto ut publice persone vice et 

nomine illorum quorum interest [f. 87v] vel intererit legittime stipulanti semper habere ratum, gratum et fir

mum quicquid per dictum procuratorem in dicta Curia fuerit tractatum, ordinatum, concessum et firmatum 

per dictum dominum regem ac si per eos et dictum capitulum personaliter esset factum et illud observare. 

Actum fuit hoc in civitate Sancte Marie de Albarrazino sub die, mense et anno predictis, presentibus 

ibidem discretis viris lohanne Orticii et Martina de Loba, presbiteris beneficiatis in sede Albarrazine, et 

Sancio Lupi de Anyon, cive civitatis Sugurbicensis, ad predicta pro testibus vocatis et rogatis. 

Sig[signo]num mei Egidi Ferdinandi de La Cuevalfierro, notarii publici civitatis Sancte Marie de Alba

rrazino, qui predictis omnibus et singulis una cum prenominatis testibus interfui et hec per alium scribi, 

feci et scripsi et clausi. 

¡11.x.14211 Ecclesie Beate Marie Maioris civitatis Cesarauguste. 

Sepan todos que clamado e aiustado capital de los senyores prior e calonges de la yglesia de Sanc

ta Maria la Mayor de la ciudat de C:arag0<;a en una cambra de las casas del priorado de la dita yglesia 
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do e segunt otras vegadas por indisposicion del dita prior yes acostumbrado plegarse el dita capital 

segunt que Pedro Elias, portero de la dita yglesia, fizo fe e relacion a mi notario, presentes los testimo